
Joe Biden „osobně obdržel od firmy Burisma
900 000 dolarů“, přiznal ukrajinský poslanec
- CZ24 News | 15. října 2019
UKRAJINA: Ukrajinský poslanec Andrij Derkach ve středu prozradil, že bývalý viceprezident
Joe Biden obdržel od firmy Burisma Group 900 000 dolarů za aktivity spojené s
lobbováním, přičemž se odvolal na materiály, související s vyšetřováním.
Agentura Interfax uvedla:

Bývalý viceprezident USA Joe Biden obdržel od firmy Burisma Group 900 000 dolarů za
lobbistické aktivity, uvedl Andrij Derkach, člen Nejvyšší rady Ukrajiny, s odvoláním na materiály z

vyšetřování.

Derkach zveřejnil ve středu na tiskové konferenci v tiskovém centru agentury Interfax-Ukrajina v
Kyjevě dokumenty, o nichž řekl, že „popisují mechanismus, jak Biden st. získával peníze“ – Interfax

„Jednalo se o převod prostředků firmy Burisma Group na lobbistické aktivity, jak se domnívají
vyšetřovatelé, osobně pro Joe Bidena prostřednictvím lobbistické společnosti. Prostředky ve výši 900
000 dolarů byly převedeny na společnost Rosemont Seneca Partners se sídlem v USA, která je podle
otevřených zdrojů, konkrétně New York Times, spojována s Bidenem. Zmíněná platba byla platbou
za poradenské služby,“ řekl Derkach.

Derkach také zveřejnil, jaké sumy peněz byly převedeny na zástupce firmy Burisma Group – včetně
Bidenova syna Huntera.

„Podle těchto dokumentů zaplatila ukrajinská firma Burisma nejméně 16,5 milionu dolarů [bývalému
polskému prezidentovi, který se v roce 2014 stal nezávislým ředitelem Burisma Holdings]
Aleksanderovi Kwasniewskému, [předsedovi představenstva nezávislých ředitelů Burisma] Alanu
Apterovi, [nezávislému řediteli Burisma] Devonu Archerovi a Hunteru Bidenovi [který vstoupil do
představenstva ředitelů firmy Burisma v roce 2014],“ dodal Derkach.

„Za pomoci politických a ekonomických prostředků, ovlivňujících ukrajinské představitele, a
pohrávání si s otázkou poskytování finanční pomoci Ukrajině, Joe Biden aktivně pomáhal uzavírat
trestní případy ohledně aktivit bývalého ukrajinského ministra ekologie Mykoly Zlochevského, který
je zakladatelem a majitelem firmy Burisma Holding.“

„Bidenova pátá návštěva Kyjeva ve dnech 7. – 8. prosince 2015 se týkala rozhodnutí o rezignaci
[tehdejšího ukrajinského generálního prokurátora] Viktora Šokina kvůli případu Zlochevského a
firmy Burisma. Záruky na půjčku v hodnotě 1 miliardy dolarů, které měly Spojené státy poskytnout
Ukrajině, byly bodem tlaku. Sám Biden připustil ve svém projevu v Radě pro zahraniční styky v lednu
2018, že vyvíjel nátlak, a nazval Šokina ‘zmetkem, který byl vyhozen’,“ dodal Derkach.

Agentura Interfax uvedla:

Časová osa událostí dokazuje, že USA spojily případ Zlochevského se zárukami na půjčku, uvedl.

Po zveřejnění nařízení o odvolání Šokina (3. dubna 2016) vlády Spojených států a Ukrajiny podepsaly
o dva měsíce později (3. června) dohodu o zárukách na půjčku v hodnotě 1 miliardy dolarů, uvedl.

„V tomto případě existují fakta, která by měla být předmětem vyšetřování. Agentura, která je
kompetentní k tomu, aby fakta vyšetřila, je Ministerstvo spravedlnosti USA. Pokud ukrajinský

https://cz24.news/joe-biden-osobne-obdrzel-od-firmy-burisma-900-000-dolaru-priznal-ukrajinsky-poslanec/
https://cz24.news/joe-biden-osobne-obdrzel-od-firmy-burisma-900-000-dolaru-priznal-ukrajinsky-poslanec/


generální prokurátor podepíše dokumenty a odešle je na Ministerstvo spravedlnosti USA bez
jakýchkoli žádostí, splní tím své poslání,“ řekl a dodal, že ukrajinský generální prokurátor má
takovou pravomoc.

„Vzhledem k mezinárodní korupci před zraky veřejnosti je to pro prezidenta Zelenského jediné
východisko. Jsem si jistý, že on není zapleten do mezinárodní korupce,“ řekl Derkach.

Již v minulosti bylo oznámeno, že Derkach zveřejnil korespondenci mezi Národním protikorupčním
úřadem Ukrajiny (NABU) a představiteli amerického velvyslanectví v Kyjevě. Podle této zveřejněné
korespondence, datované od 14. července 2017, byly zasílány seznamy trestních řízení, kterých se
měli ujmout představitelé NABU, z elektronické poštovní schránky Poliny Chyzhové, asistentky
prvního zástupce ředitele NABU, kterým je Gizo Uglava, do elektronické schránky Hanny
Jemelianové, právní specialistky protikorupčního programu Ministerstva spravedlnosti USA na
americkém velvyslanectví na Ukrajině.

Derkach tvrdí, že zveřejní uniklé dokumenty na svém účtu na Facebooku a bude iniciovat vytvoření
ad hoc parlamentní vyšetřovací komise, „a také že již zažádal o zahájení trestního řízení proti
ukrajinským představitelům za vměšování do amerických voleb“, uvádí se ve zprávě.


